第１回三重県総合文化センター指定管理者選定委員会 議事概要

１ 開催日時  平成２６年８月１日（金）９：００～１１：１５

２ 開催場所  三重県勤労者福祉会館 ４階 第３教室

３ 出席者   伊藤委員、上廣委員、豊田委員、片山委員、村井委員

４ 傍聴人   ２名

５ 内 容

 (1) 委員長選出

委員長に豊田委員が選出され、委員長代理は川口委員が指名された。

 (2) 事務局説明

指定管理者選定委員会の運営、指定管理者制度概要、総合文化センター次期指

定管理者募集・選定のスケジュール、募集要項（案）等について説明した。

 (3) 審議結果

○ 審査基準・配点について

事務局案（資料６）に対して、下記の３点の変更及び字句修正を行った。

・ 審査基準(案)３－③について、男女共同参画センターの役割をふまえ、「男

女共同参画を進める拠点施設としての役割を果たすとともに、」を文頭に追

加する。

・ 県の障がい者雇用施策として重要な位置づけをされているステップアップ

カフェ（仮称）に関する審査基準を明確にするため、３－⑩の文末に、「特

に、ステップアップカフェ（仮称）の運営に配慮したものになっているか。」

を追加し、配点についても 10点から 20点とする。

・ １－①について、文頭に「県立文化施設の」を追加し、審査基準を明確化

する。

 (4) 次回以降の選定委員会の非公開について

次回以降の選定委員会については、ヒアリングまたは選考審査となり、申請者

の保護すべき情報を審査すること等から、「附属機関等の会議の公開に関する指

針」の３、第１号の規定に基づき、非公開とすることを決定した。